
 

 

 

 

 

 

 

 

"Když už člověk jednou je, 

tak má koukat, aby byl. 

A když kouká, aby byl, 

a je, tak má být to, co je, 

a nemá být to, co není, 

jak tomu v mnoha případech je." 
 

Tuto velmi krásnou, ale na zapamatování docela složitou úvahu Jana 

Wericha, si někdy studenti zkracovali: "Člověk má koukat, aby byl, a ne jak 

debil." Koukat, dívat se, zírat nebo civět je nakonec to první, co se člověk 

naučí, sotva otevře oči. Dívat se a nepřestávat žasnout je pak to, co člověka 

vede k přemýšlení. A od schopnosti přemýšlet je už krůček k tomu, aby 

člověk skutečně žil. Tedy neprolétl bezmyšlenkovitě životem, ale prožít 

každý okamžik.  

Výstižně to řekl francouzský kněz Abbé Pierre:  

„Život je trocha času, který nám byl dán, abychom se naučili 

milovat, a tak se připravili na setkání s Věčnou láskou.“ 

 

o. Petr Šikula 

 

ZÁŘÍ 2020 
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Z FARNÍ MATRIKY 22. 5. 2020 – 17. 9. 2020 
Udělené křty ve farnosti 
Markéta Lucie Simona Vyplašilová, nar. 16. 12. 2019, pokřtěna 24. 5. 2020 
Leontýna Jana Kozlová, nar. 9. 8. 2019, pokřtěna 27. 6. 2020 
Gabriela Anna Šlegrová, nar. 3. 4.2020, pokřtěna 7. 6. 2020 
Barbora Vágovszká, nar. 6. 9.2018, pokřtěna 14. 6. 2020, Slatina 
Anabell Malárová, nar. 8. 12. 2019, pokřtěna 14. 6. 2020 
Justýna Anna Neubergerová, nar. 24. 5. 2019, pokřtěna 12. 7. 2020 
Vojtěch Pavel Vičar, nar. 23. 3. 2015, pokřtěn 14. 6. 2020 
Karolína Markéta Vičarová, nar. 3. 10. 2017, pokřtěna 14. 6. 2020 
Jindřich Libor Vičar, nar. 19. 12. 2019, pokřtěn 14. 6. 2020 
Václav Vilibald Vlach, nar. 22. 1.  
2020, pokřtěn 21. 6. 2020, Slatina 
Lionel Adam Oračko, nar. 1. 3. 2020, pokřtěn 4. 7. 2020 
Štěpán Erik Marcin, nar. 16. 1. 2020, pokřtěn 4. 7. 020 
Isabella Marie Juřičková, nar. 11. 12. 2015, pokřtěna 4. 7. 2020 
Ema Buráňová, nar. 18. 2. 2015, pokřtěna 4. 7. 2020 
Radim Jelínek, nar. 26. 3. 2020, pokřtěn 5. 7. 2020 
Filip Michael Černatovič, nar. 28. 6. 2019, pokřtěn 11. 7. 2020 
Viola Marta Holubářová, nar. 3. 5. 2020, pokřtěna 11. 7. 2020 
Filip Kožíšek, nar. 8. 12. 2019, pokřtěn 18. 7. 2020 
Veronika Chládková, nar. 9. 3. 2020, pokřtěna 18. 7. 2020 
Viktorie Vyskočilová, nar. 5. 12. 2019, pokřtěna 18. 7. 2020 
Jiří Alois Bartončík, nar. 8. 6. 2020, pokřtěn 1. 8. 2020 
Ariana Kateřina Tomanová, nar. 10. 2. 2020, pokřtěna 1. 8. 2020 
Daniela Anna Srncová, nar. 28. 7. 2019, pokřtěna 2. 8. 2020, Slatina 
Valerie Gregorová, nar. 27. 6. 2020, pokřtěna 9. 8. 2020 
Daniel František Nečas, nar. 23. 6. 2020, pokřtěn 9. 8. 2020 
Anežka Kateřina Trávníková, nar. 1. 2. 2020, pokřtěna 8. 8. 2020 
Vojtěch Zdeněk Škaroupka, nar. 18. 6. 2020, pokřtěn 15. 8. 2020 
Kryštof Směšný, nar. 25. 12. 2018, pokřtěn 29. 8. 2020 
Lukáš Jan Zdeněk Kudera, nar. 25. 10. 2019, pokřtěn 30. 8. 2020 
Hugo Flíček, nar. 18. 8. 2020, pokřtěn 27. 8. 2020, J. Faimonové, Líšeň 
Berenika Marie Sapáková, nar. 18. 6. 2020, pokřtěna 6. 9. 2020 

Blahopřejeme 
 

KUKÁTKO  zpravodaj farnosti Brno - Líšeň 
Redakce: ThLic. Petr Šikula, Ing. Markéta Svobodová, Renata Lorencová,  

Zdeňka Nečasová, Ing. arch. Hana Válková  
Adresa redakce: Pohankova 18, 628 00 Brno, tel.: 544 211 258 

Web: https://farnostlisen.cz            E-mail: marka12@seznam.cz 
Vyšlo: 27. září 2020                 Neprodejné!  

Vychází pro vnitřní potřebu farnosti. Stanovisko redakce se nemusí ztotožňovat  
s obsahem zveřejněných příspěvků. Anonymní příspěvky nezveřejňujeme. 
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VÝMĚNA KNĚŽÍ V LÍŠEŇSKÉ FARNOSTI 

Ke dni 1. září 2020 odešel z naší farnosti P. 

František Vavruša, který zde působil jako 

farář 15 let. Rozloučili jsme se s ním při mši 

sv. v neděli 23. srpna. Děkujeme mu za 

jeho pastýřskou činnost, kterou v naší 

farnosti vykonával i za úsilí, které vkládal 

do oprav a údržby farního kostela a prostor 

fary. Do jeho nového působiště na Lesné 

mu přejeme Boží požehnání, hodně sil a 

pevné zdraví.  

V červenci se z fary 

odstěhoval P. Zdeněk 

Drštka, který působil 

jako administrátor 

v Ochozi u Brna a 

Babicích nad Svitavou. 

P. Miloslav Kabrda 

zatím na faře zůstává. 

 

Novým farářem 

líšeňské farnosti se stal 

P. ThLic. Petr Šikula. 

Přišel k nám z farnosti 

v Klouboukách u Brna. 
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ROZHOVOR S OTCEM PETREM ŠIKULOU 
 

Od 1. září se novým farářem líšeňské farnosti se stal P. ThLic. Petr Šikula. Položili jsme 

mu na uvítanou pár otázek, aby se nám prostřednictvím Kukátka představil. 

 

1. Kde jste se narodil a odkud pocházíte? 

Narodil jsem se před 46 lety v Novém 

Městě na Moravě, ale prakticky pocházím 

z Doubravníka, což je podhradí Pernštejna, 

na úpatí Českomoravské vysočiny. Naše 

rodina není velká, vyrůstal jsem společně s 

mladší sestrou Jitkou, ta ale ve dvaceti 

letech zemřela na rakovinu. Musím říct, že 

její nemoc a smrt pro mne byla velkou 

školou víry. Někdy totiž máme naivní 

představu Pána Boha jako plniče našich  

i velmi dobrých představ a nápadů. A když 

nám nějaké přání nesplní, buď přestaneme 

v Boha věřit, nebo se domníváme, že nás 

trestá, případně máme podezření, že jsme 

se modlili špatně. Tak to ale většinou není. 

Pán Bůh nás vybavil rozumem a rukama, 

takže v ideálním případě poznáváme, co je 

dobré, a snažíme se to podle svých 

možností dělat. Bible nám slouží jako 

svědectví o těch, kteří to podobně dobře 

nebo špatně dělali a jak dopadli, ale také 

svědčí o obrovské Boží trpělivosti, která 

dává stále novou šanci. Církev pak je 

společenství, ve kterém se povzbuzujeme 

(nebo alespoň bychom měli) k dobrému, 

svátosti vytvářejí naši křesťanskou identitu 

a jsou znamením spojení s Bohem  

a bližními. A víra ve věčný život znamená, 

že nic podstatného, dobrého a krásného se 

neztratí a nepropadne do nicoty. 

 

2. Kdo Vás nejvíce ovlivnil na Vaší cestě ke 

kněžství? 

Byť jsem z praktikující rodiny a od mala 

jsem byl blízko oltáře, dětské a studentské 

představy mého povolání nemířily  

k duchovnímu stavu. Protože jsem měl 

vždy rád techniku, chtěl jsem být 

automechanikem (na základní škole) nebo 

leteckým inženýrem (na gymnáziu). 

Procházel jsem studijní program Vysoké 

školy dopravní v Žilině a představoval si, že 

budu coby palubní inženýr „na třetím 

sedadle“ v kokpitu dopravního letadla 

létat po světě. Pán Bůh to ale viděl jinak. 

Bezpochyby věděl, že „třetí sedadlo“ bude 

v letadlech brzo zrušeno a na místě 

palubních inženýrů budou létat počítače,  

a protože umí „i křivou motykou kopat 

rovné řádky“, povolal mně ke kněžství. No 

a je to také dobrodružství. Z létání se 

snažím učit se a používat Boží nadhled, 
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„shora“ totiž vypadá všechno jinak  

a člověk vidím mnohem větší souvislosti.  

Mimochodem, Pán Bůh má stejně 

úžasný smysl pro humor: můj bratranec 

Libor, velký milovník vlaků, tu „dopravku“ 

v Žilině skutečně vystudoval a teď už 

dlouhá léta slouží jako pastor luteránského 

sboru Slezské církve evangelické a. v. 

Zřejmě od doby čtyřicetiletého putování 

vyvoleného lidu do zaslíbené země 

Hospodin rád angažuje do svých služeb 

specialisty na dopravu. 

 

 

 

 

 

3. Jaká byla Vaše poslední působiště? 

Knězem jsem se stal 24. 6. 2000, poté, co 

jsem byl rok jáhnem v katedrální farnosti 

sv. Petra a Pavla v Brně. Teologická studia 

jsem absolvoval v Litoměřicích, Olomouci 

a Římě, místa mého kněžského působení 

jsou v podstatě jen tři: katedrální farnost  

v Brně na Petrově, kde jsem byl postupně 

kaplanem, administrátorem, farářem  

a kanovníkem, pak na pět let Papežská 

kolej Nepomucenum v Římě, kde jsem byl 

rektorem a poslední dva roky jsem 

farářoval vinařům v Kloboukách u Brna, 

Krumvíři a Brumovicích na Moravě. 

4. Jaké máte záliby, koníčky - pokud na ně 

máte čas? 

Koníčků a zájmů mám spoustu, ale ne vždy 

na ně vychází dost času. Od hudby, 

teologie, přes IT, motorovou techniku 

(motorku nebo občas ULL létání) až  

k novým ekologickým technologiím. K těm 

mne před dvěma lety, když jsem se vrátil  

z Itálie, přivedlo zjištění, že po několika 

letech od zveřejnění encykliky papeže 

Františka Laudato si se v našich českých  

a moravských farnostech prakticky nic 

nezměnilo. Tak jsme se při opravě 

kloboucké fary snažili řídit větší citlivostí  

k ekologii: zamítli jsme fosilní paliva, 

instalovali tepelné čerpadlo, využívali 

dešťovou a studniční vodu, abychom 

maximálně šetřili vodou pitnou, pak jsem 

si ještě pořídil elektromobil, abych na 

pastoračních cestách zanechával 

minimální uhlíkovou stopu. A měli jsme 

ještě další plány… 

5. Kde Vás budou moc farníci potkávat? 

Kromě fotbalového nebo hokejového 

stadiónu asi všude. 

6. Co byste prostřednictvím farního 

časopisu vzkázal farníkům a naší mládeži? 

I v době koronavirové platí Ježíšova slova: 

„Já jsem s vámi po všechny dny až do 

skonání světa.“ 

 

O. Petr Šikula

Děkujeme O. Petrovi za upřímný rozhovor, přejeme mu, ať se mu u nás v líšeňské farnosti 

líbí, nalezne zde svůj domov a spolupracující farníky. 
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POZVÁNKY 

 
POUŤ DO SLOUPU                          
Tradiční děkovnou pouť líšeňské farnosti k Panně Marii Bolestné do Sloupu letos vykonáme 
17. října 2020. Od 16.00 hod. se modlíme křížovou cestu a růženec, v 18.00 hod. bude 
mše svatá. Všichni farníci jste srdečně zváni. 
 

 

 

RŮŽENCOVÉ POBOŽNOSTI 
NA KOSTELÍČKU 

 
K modlitbě růžence se budeme scházet 
každou říjnovou neděli v 15.00 hod. 

v kapli Panny Marie na Kostelíčku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 

 
Úterý 27. října 

 

 

 

 

 

 

Po ranní mši sv. v 8.00 h. bude vystavena 

Nejsvětější Svátost a až do 18.00 hod. je 

možnost soukromé adorace.  

K adorační službě bude možné zapsat se na 

arch umístěný vzadu v kostele. 

Adoraci ukončíme mší sv. v 18.00 h. 

Pravidelná úterní adorace po mši sv. už 

nebude. 

   

 

SVATOHUBERTSKÁ MŠE 
 

V neděli 25. října budou na mši sv. 

v 10.00 hod. v kostele přítomni 

zástupci líšeňského mysliveckého 

sdružení a zazní Hubertská mše 

s doprovodem dechových nástrojů. 

 

Po mši sv. bude ve farním dvoře 

připraven zvěřinový guláš, všichni jste 

zváni! 

 

 

 

 

 
 

  

DUŠIČKOVÁ POBOŽNOST NA 

HŘBITOVĚ 
 

K pobožnosti za zemřelé se sejdeme na 

v neděli 1. 11 v 15.00 h.  

VE STARÉ ČÁSTI HŘBITOVA 
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Od 1. do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek (sv. zpověď,  
sv. přijímání a modlitba na úmysl svatého otce) denně plnomocné odpustky, přivlastnitelné 
pouze duším v očistci:  1. a 2. listopadu máme navštívit kostel a pomodlit se vyznání víry, 
v dalších dnech pak navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé. Věřící, 
kteří ze závažného důvodu nemají možnost navštívit hřbitov ve výše uvedených dnech, mohou 
plnomocné odpustky získat již od 25. října. Podmínky pro získání odpustků zůstávají 
nezměněny.  
 

 

ADORACE VE FARNOSTI 

Pravidelné adorace jsou ve farním kostele každé úterý po večerní mši sv. od 18.30 do 

19.30 hodin a každý první pátek v měsíci od 16.00 do 18.00 hodin.  

Během prvopátečních adorací je možno přistoupit ke svátosti smíření. 

 

"OTAZNÍKY KŘESŤANSTVÍ" 

Pro ty, kdo se chtějí něco dovědět o tom, co je křesťanství, 

případně se připravit na křest nebo další svátosti, nabízíme od 2. 

října "Otazníky křesťanství". Setkání budou v pátek po večerní mši 

svaté, tedy v 18:45, na faře v Líšni.  

Dejte to prosím vědět těm, kdo by o tato setkání mohli mít zájem. 
 

KONCERTY DUCHOVNÍ HUDBY 
 

V pondělí 28. září v 19.00 hod. – Svatováclavský koncert. 
 

Účinkují: Jiří Besperát – zpěv, Petr Kolař – varhany, Duo lyrico, Lada Kinclová, Terezie 
a Klára Graffovy - housle 
Vstupné dobrovolné. 
 

V neděli 8. listopadu v 16.00 hodin – koncert smíšeného sboru Kantiléna. 
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LITURGICKÝ KALENDÁŘ 

Pondělí 28. září – slavnost sv. Václava, mše sv. v 7.00 a v 10.00 hod. v kostele, v Salesku není. 
 

Úterý 13. října – výročí posvěcení kostela, mše sv. v 18.00 hod. v kostele 
 

Neděle 1. listopadu - slavnost Všech Svatých, mše sv. dle pravidelného pořadu bohoslužeb 
 

Pondělí 2. listopadu – Vzpomínka na všechny věrné zemřelé, mše sv. v 7.00, 8.00, 18.00 hodin 

v kostele, v 7.30 v kapli Saleska (vstup bočním vchodem od dětského hřiště). 
 

Neděle 22. listopadu – slavnost Ježíše Krista Krále, mše sv. dle obvyklého pořadu bohoslužeb, 

při mši sv. v 10.00 v kostele zpívá farní Oktet. 
  
Neděle 29. listopadu – 1. neděle adventní, mše sv. dle obvyklého pořadu bohoslužeb. Při každé 

mši sv. žehnání adventních věnců. Při mši sv. v 10.00 hod. v kostele zpívá farní Oktet. 
 

28. -30. 10 v Salesku nejsou bohoslužby (podzimní prázdniny) 

 

 

 

STŘÍPKY Z KLASU 
Mottem našeho poprázdninového setkání 

byl verš z Janova evangelia : „Nebojte se! 

Já jsem přemohl svět “. Slova, která by 

měla každého z nás povzbudit, naplnit 

radostí a pokojem. Vždyť Bůh, náš Otec nás 

ujišťuje o své lásce. „Já jsem vítěz nad 

smrtí, já jsem alfa i omega, začátek i konec 

a ty jsi má dcera, můj syn, na kterém mi 

tolik záleží. Důvěřuj mi a já se postarám.“ 

Žijeme pod nátlakem médií, v době plné 

obav, nejistoty, konzumu a s věčným 

nedostatkem času. Naše téma 

„houbaření“ bylo ohlédnutím za 

dovolenými, či jen pobytem  

v přírodě. V čem je kouzlo 

houbaření? Pro každého z nás může 

znamenat něco jiného. Nejde jen  

o zálibu čistě spojenou s jídlem. Je 

to skvělá relaxace, pobyt v lese spojený  

s pěknou procházkou, pocit soutěživosti, 

radost z úlovků, náplň aktivního odpočinku 

pro rodiny.… Houbaření má u nás 

dlouholetou tradici. Jeho kořeny jsou 

zmapovány už od středověku. Houby  

a lesní plody byly obživou pro chudý lid. 

Armáda vyplenila zvěř, vyplenila zásoby. 

Houby jsou jedny z nejstarších organismů 

na zemi. Řada z nich má pozitivní účinky na 

lidské zdraví. Vřeckovýtrusný štětičkovec 

dal vzniknout penicilinu. Ale houby nejsou 

jen chutným pokrmem. Dá se z nich 

vyrobit kvalitní papír, textil a novým 

trendem je výroba bot z hub. Věděli 

jste, že patronem houbařů je sv. 

Vít? Tento světec, původem ze 

Sicílie, zemřel jako mučedník v roce 

303. Je uctíván jako patron herců, 

krotitelů lvů, tanečníků, epileptiků, 

lékárníků, rybářů a houbařů. 
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V letošním roce slaví poutní místo Vranov 

u Brna 780 let. O zázračném uzdravení 

šlechtice Viléma při zjevení Panny Marie  

a o postavení kaple jsme si povídali  

v minulosti, když jsme se detailně zabývali 

gotickou plastikou Panny Marie 

Vranovské. Bratři Pauláni nás zvou na 

poutě k Panně Marii. Abychom se dokázali 

podle jejího vzoru zastavit, ztišit  

a naslouchat Bohu. (pozvánka na www.dc-

vranov.cz) 

V září slavíme mimo jiné také svátek sv. 

Ludmily. Letos v tento den mohli také 

účastníci KLASu navštívit s Centrem pro 

rodinu poutní místo smíření Neratov. 

Cesta byla dlouhá, až do Orlických hor, kde 

v lesích nalezneme místo, jehož slávu 

odstartovalo uzdravení ženy sedláka. Lidé 

sem přicházejí hledat Boží pomoc.  

Z monumentálního kostela zbylo jen torzo. 

Když se dnes podíváte prosklenou 

střechou k nebi, jako by bylo blíž. Možná 

se sklání k polední neratovské modlitbě: 

Pomoz nám, prosím, naše milá Paní, 

postavit z trosek zas krásný chrám. Ten 

první z kamene, ten druhý v srdcích, tak jak 

si přeje tvůj Syn, Král....

SLOVO NA CESTU DOMŮ NÁM POSKYTL VÁCLAV RENČ 

Každé ráno dostávám 
Darem nový den 

Budou v něm růže, bude v něm trní 
Já vím ... 

Každý večer poznávám, 
Čím byl naplněn. 

Byly v něm růže, bylo v něm trní,  
A já si o něm s tebou vyprávím. 

Kamkoliv jsem ruce vztáh 
V proudu jar a zim, 

Chtěl jsem jen růže, a žádné trní, či vzlyk. 
Teď vím, i když po cestách růže vysázím, 

Bez tebe může vzejít jen trní. 
Ty sám buď mého srdce zahradník. 

Buď můj zahradník. 
Nyní k tobě přicházím se vším, 

Cos mi dal... 
Nesu ti růže, nesu ti trní, ty víš. 

Rozumíš mým nesnázím, 
Zpěvu slz i chval, 
Všechny mé růže, 

Všechno mé trní svou láskyplnou rosou napájíš ... 
 

Na dalším plánovaném setkání 2. 10. 2020 oslavíme svátek seniorů. Přijměte pozvání  

a přijďte mezi nás. Za účastníky KLASu zve animátorka Iveta Kolářová. 
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STALO SE  
 

SALESKOVÁ ZMRZLINA 

Víte, že ve Zmrzlinárně naproti Saleska můžete ochutnat saleskovou zmrzlinu? Je velmi 

chutná, v saleskových barvách, s příchutí jogurt-moruše. Tak kdo jste ještě neochutnali, 

velmi doporučujeme, je lahodná a rozplývá se v ústech!!! 

 

SALESKO SE ZAČÁTKEM ZÁŘÍ OTEVŘELO NOVÝM ZÁPISŮM 

V červnu a na začátku září otevřelo Salesko své aktivity k zápisu. Nabízíme bohatou nabídku 

kroužků a programy pro rodiče a děti. Chystáme i jednorázové akce během celého školního 

roku. 

 

OBNOVENÍ PRAVIDELNÝCH BOHOSLUŽEB V SALESKU 

Od 1. září byly v Salesku obnoveny římskokatolické bohoslužby. Rozpis bohoslužeb v kostele 

sv. Jiljí ve staré Líšni naleznete na: www.farnostlisen.cz . Rozpis bohoslužeb v Salesku:  

v tělocvičně – vstup hlavním vchodem - neděle v 8.30; v kapli Saleska – vstup bočním 

vchodem od dětského hřiště - úterý v 18.15, středa v 7.30, pátek v 18.15. 
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CHYSTÁME PRO VÁS  
 

PROGRAM SAVIO 

SaVIO je zkratka pro „Salesiánské vzdělávací a inspirativní okruhy“. Jedná se o vzdělávací 

program určený především rodičům, ale také všem zájemcům. Probíhá formou přednášky  

a diskuse. Přispívá k osobnímu růstu a zkvalitnění výchovy. V současné době připravujeme 

nové nastavení tohoto programu. První akcí tohoto programu bude ve středu 21. 10. v 19.00 

hod. v Salesku povídání s plzeňským biskupem Tomášem Holubem. Vstupné dobrovolné.  

 

Všichni jste srdečně zváni. 

Mgr. Petr Matula SDB a Renata Lorencová 

NAVŠTIV NAŠI ORATOŘ! 

Oratoř je otevřený klub pro děti ve věku od 7 do 14 let. 

Je to místo právě pro tebe. Můžeš si přijít zahrát pinec, fotbálek, stolní hry nebo jen tak 

pokecat. Můžeme ti pomoct s úkoly, vyslechneme tvoje problémy a trápení. Těší se na tebe 

tým animátorů, kteří pro tebe a s tebou budou připravovat pestrý program. 

Oratoř je otevřena: 

pondělí: 13.30–16.30 hod. 
úterý: 13.30–16.30 hod. 
čtvrtek: 13.30–16.30 hod. 
neděle: 15.00–17.00 hod. (pouze první neděle v měsíci – začíná od 4. října) 
Během otevírací doby můžeš kdykoliv přijít nebo odejít. Jednou za čas se můžeš těšit i na 

nepravidelné akce plné her a zábavy (přespávačky v Salesku, víkendovky a tábor). 

Co můžeš v Oratoři najít? 

Bezpečné prostředí, nové kamarády, pomoc a podporu, možnost něco nového se naučit 

nebo jen vypnout a odpočívat. Vedoucí programu: Mgr. Veronika Tomečková 

(veronika.tomeckova@salesko.cz). Vedoucí nedělní oratoře: Mgr. Petr Matula SDB 

(petr.matula@salesko.cz). 

 

Členství v Oratoři: 

Roční průkazka (100 Kč/školní rok). 

Kroužky Na začátku školního roku jsme opět otevřeli spoustu kroužků, kde děti a mládež 

mohou trávit svůj volný čas. Celkem máme 79 kroužků, které vedou externí lektoři  

a zaměstnanci. Momentálně máme v kroužcích víc jak 835 dětí a ještě pár posledních míst 

čeká právě na vás. Novinkou letošního roku je příprava na přijímací zkoušky z češtiny, 

Kosmos - až za hranice vesmíru, Svět okolo nás. Letecký modelář dostal nové prostory dílny, 
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kde v budoucnosti otevřeme další kutilské kroužky. Pro kroužek vaření a pečení se nově 

zrekonstruovaly prostory kuchyňky, takže nyní to všem půjde jedna radost. 

 

KLUB RODIČŮ A DĚTÍ 

V tomto školním roce jsme pro vás připravili 21 aktivit v Klubu rodičů a dětí, které bude 

navštěvovat 210 dětí. 

V letošním roce pro vás, mimo pravidelné aktivity, připravujeme: 

3. 10. Podzimní salesková burza (roušky s sebou) – od 16.00 do 18.00 hod. 

16. - 17. 10. Filmová přespávačky.  Přespávačky nás baví, proto jsme si pro vás nachystali 

filmovou. Ta je pro všechny nadšence pohádek, komedií, akčních filmů a dalších žánrů. Na 

přespávačce si kromě filmového maratonu i trošku zasportujeme. Začínáme v pátek 18.30 

hod. Je možné se připojit až po aktivitách do 20 hod. 

28. – 30. 10. Podzimní prázdniny, středisko bude zavřené. 

3. 11. Uspávání zvířátek – od 17.00. Lucerničku nebo lampion s sebou. 

13. - 14. 11. ARTnight - Výtvarná přespávačka. Budeme tvořit a vyrábět dárečky na Vánoce 

a jen tak, pro potěchu. 

16. 11. pondělí středisko uzavřeno. 

26. - 27. 11. Výroba adventních věnců pro veřejnost. V dopoledních hodinách čtvrtek 10.00-

11.00, 11.00-12.00, 16.00-17.00,17.00-18.00, 18.00-19.00, pátek 10.00-11.00,11.00-12.00, 

18.00-19.00,19.00-20.00. Na každý čas je omezený počet míst (10), je nutné se přihlásit na 

recepci Saleska. Přihlašování probíhá od pátku 25.10. Cena 100 Kč. (v ceně korpus 22 cm, 

drátky, větve). Na místě lze přikoupit za drobný příplatek zdobení. S sebou: zahradnické 

nůžky, bodce na svíčky, svíčky. 

Tam, kde jsou Tví bratři, kde jsou Tvé sny a přání, kde jsou Tvé povinnosti, kde je to, 

co je nejdůležitější, TAM je Tvé místo setkání s Pánem Ježíšem. Můžeš být svatý ve 

všem, co děláš, když do toho vložíš celé své srdce. 

Don Bosco 
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V SALESKU JSME SLAVILI VÝROČÍ PŘÍCHODU SALESIÁNŮ  

DO LÍŠNĚ 

 

Již dvacátým pátým rokem působí v Líšni řád 

salesiánů, kteří mají ve svém poslání 

především doprovázení mládeže. Nedělní 

mše svatá v Salesku začala 20. září v 8.30 

jako obvykle s rouškami. Schola byla 

nachystaná k hudebnímu doprovodu a  

k oltáři se blížilo sedm kněží a spousta 

ministrantů. „Když dnes děkujeme za 25 let 

přítomnosti Dona Boska v Líšni, kéž bychom 

na prvním místě děkovali za to, že jsme se 

setkali s Kristem, kterého milujeme a který 

miluje nás,“ připomněl nový provinciál 

Martin Hobza, který nás poctil svojí 

návštěvou. Celý den se nesl v duchu radosti 

a slavení. Pro děti byly nachystány 

stanoviště, kde si mohly vyzkoušet různé 

dovednosti. Téměř pět stovek návštěvníků 

hostilo Salesko po celém venkovním areálu. 

Odpoledne, po úvodním přivítání 

moderátora Filipa Breindla z Proglasu, jsme 

vypustili symbolicky 25 balónků. Skupina 

First Smile nás pobavila svým muzikálem, 

taneční vystoupení nám předvedly děti  

z kroužku Primary dance. Keramická srdíčka 

s číslem 25 vyrobily děti z kroužku keramiky 

a kdo je našel, mohl si je ponechat jako 

dáreček. Výzdobu tvořily mimo jiné také 

známé citáty Dona Boska. Děkujeme všem 

zúčastněným za krásnou atmosféru, kterou 

jsme si užili.   
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KUKÁTKO DĚTEM 
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Z FARNÍ MATRIKY 22. 5. 2020 – 17. 9. 2020 
 

Manželství uzavřeli 
 
Mojmír Novák a Eva Nováková, oddáni 14. 5. 2020 
Pavel Boček a Lucie Šlofová, oddáno 30. 5. 2020 
Jan Lazar a Tereza Severinová, oddáni 6. 6. 2020, Slatina 
Karel Kočvara a Anna De Diana Boro, oddáni 6. 6. 2020 
Ladislav Kotík a Kateřina Geislerová, oddáni 6. 6. 2020 
Michal Palát a Mia De Diana Boro, oddáni 13. 6. 2020 
Martin Hlaváč a Lucie Minsterová, oddáni 20. 6. 2020 
Martin Pražák a Gabriela Korolová, oddáni 20. 6. 2020 
Marek Dolák a Nátálie Gašparíková, oddáni 27. 6. 2020 
Martin Hulánek a Markéta Kačmaříková, oddáni 2. 6. 2020 
Pavel Šimák a Iva Ševčíková, oddáni 11. 7. 2020 
Tomáš Pelikán a Kateřina Bártů, oddáni 18. 7. 2020 
Šimon Novotný a Monika Smažilová, oddáni 1. 8. 2020 
Radim Luner a Veronika Krchňáková, oddáni 1. 8. 2020 
Zdeněk Grolich a Jana Semerádová, oddáni 8. 8. 2020, Slatina 
Lukáš Pčolár a Vladimíra Filipcová, oddáni 8. 8. 2020 
Ladislav Hráček a Hana Kavická, oddáni 8. 8. 2020 
Ondřej Prokop a Kristina Sapáková, oddáni 22. 8. 2020 
David Směšný a Stanislava Polónyová, oddáni 29. 8. 2020 
Michal Nečas a Aneta Procházková, oddáni 12. 9. 2020 

Blahopřejeme 
 
 
Pohřby z kostela 
 
Daniel Jonáš, 26 let, pohřben 10. 6. 2020 
Milan Keberle, 88 let, pohřben 11. 6. 2020, Slatina 
Jarmila Pitlovicsová, 90 let, pohřbena 12. 6. 2020 
Milan Kadlc, 86 let, pohřben 16. 6. 2020 
Josef Skotal, 81 let, pohřben 17. 6. 2020, Slatina 
Eva Láryšová, 82 let, pohřbena 23. 6. 2020 
Květoslava Němcová, 74 let, pohřbena 25. 6. 2020 
Jiří Kvapil, 80 let, pohřben 29. 7. 2020 
Michal Čech, 42 let, pohřben 31. 7. 2020, Slatina 
Miroslav Koníček, 83 let, pohřben 31. 7. 2020 
Božena Daňková, 89 let, pohřbena 3. 8. 2020 
Stanislav Šebek, 76 let, pohřben 4. 8. 2020 
Josef Vrána, 82 let, pohřben 5. 8. 2020 
Anna Jelínková, 88 let, pohřbena 14. 8. 2020 
Jarmila Knichalová, 78 let, pohřbena 10. 9. 2020 
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